




3 



4 



5 



6 



7 



8 



9 



10 



11 



12 

Varför provåkningskampanjer? 

• Västtrafiks övergripande mål är att fördubbla 
antalet resor fram till 2025. 

• Syftet är öka resandet och försäljningen genom att på 
effektivaste sätt bearbeta, testa, mäta och följa upp    
resultatet och utveckla metoden vidare. 

• Därför har Västtrafik utvecklat en strategi och en 
framgångsrik metod för att bearbeta potentiella kunder 
via DM (direktmarknadsföring). 

 



Hur stor är Västtrafiks marknadspotential?             

• Bilägare inom Västtrafiks område 

(581 000) 

• Bilägare inom Västtrafiks område 

med bra tillgång till kollektivtrafik 

• Ålder 20 – 65 år 

(330 000) 

• Bilägare inom Västtrafiks område 

med bra tillgång till kollektivtrafik  

• Ålder 20 – 65 år 

• Reser med bil minst 2 dagar/vecka 

• Reser kollektivt högst 1 dag/vecka 

(165 000) 

Marknads-

potential 

Marknad 

Källa: Trafikverket/Västtrafik 
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Direktbearbetning av hushåll 

• Bilägare 

• Nyinflyttad 

• Hushåll 

 

 Urval 

Adresser till bilägare i område med bra trafik köps 

in från Trafikverket. Utskick med erbjudande att 

provåka med Västtrafik gratis. 

Respons 

Svar från befintliga och potentiella sorteras bort: 

• Befintlig kund VTK  

• Befintlig kund enligt resprofil 

• Provåkt senaste 12 månaderna 
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Potentiella kunder 

DM – så går det till: 

Befintliga kunder 



Potentiella kunder svarar 

Kvalificerade får ett kort 

 

Provåkare aktiverar sitt kort 

Nytt köp 

1 000 

(50 %)  

800  

(80 %) 

250 

(25 %) 
Ny kund 

40 – 50 % 

Från bilist till ny kund 
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De olika stegen 

2. Påminnelse 

1. Erbjudande! 3. Kvalificeringsinfo. 

4. PÅK-utskick 

5. Aktivera! 

 

7. Uppföljning 

via e-post 

9. Ekonomisk 

uppföljning 

6. Ladda om! 

 

8. Uppföljning  

via telefon 

DAG 1 DAG 7 DAG 20 DAG 25  DAG 40 DAG 55  DAG 85 DAG 145 DAG 55–235 
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Västtrafikkortet ”Provåkarkort” 

Regionen runt i 14 dagar 

Giltigt i Västtrafiks område 
med all egen trafik samt 

med SJ och Tågab 

Kortet är inte personligt 

utan kan användas av 

flera i familjen 

Kortet går att ladda om och 

registrera på Mina Sidor 

Kortet har ett sista startdatum 

som kommuniceras kunden 
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Prova på kriterier bilister 

Bor inom Västtrafiks område 

Reser med bil minst 2 dagar/vecka  

Reser inte kollektivt tidigare (max 1 dag/vecka)  

Är inte registrerad kund med periodkort 

Har inte provåkt tidigare (senaste 12 mån) 

 



19 

Livstidsintäkten för en kund hos 

kollektivtrafiken (genomsnitt) 

• Antal köp per år: 10 

• Kronor per tillfälle: 310 

• Antal år som kund: 5 

 

• 10 x 310 x 5  =  15 500 Kr (CLV, livstidsintäkt) 
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Utfall provåkarkampanjer 
  

Antal 

bearbetningar 
Antal svar Antal PÅK Nya kunder 

Intäkter 

årsbasis 
ROI 

115 000 53 000 28 000  5 600 24 milj 2,5 mån 

225 000 112 000 47 000 10 800 36 milj 2,1 mån 

150 000 66 000 27 000  8 000 26 milj 3,0 mån 

200 000 
80 000 

(103 000) 

28 000 

(?) 

6 500 

(?) 
20 milj 

(?) 

3,0 mån 

(?) 








